displays e tótens com QRCode espalhados por vários pontos da localidade. A cadeia 
produtiva turística local, também foi envolvida e participou ativamente estimulando 
seus clientes a participarem da referida pesquisa. 

A amostra determinada para garantir a confiabilidade dos dados foi dimensionada em 
222 (duzentas e vinte e duas) entrevistas,  considerando  uma população de 1.000 
(mil), garantindo assim uma margem de erro de 5% (cinco porcento) e um intervalo de 
confiança de 95% (noventa e cinco porcento), como orienta Arkin, H., & Colton, 
RR.(1971).Tables for statisticians.